
SPOLUPRÁCE ŠKOL A FIREM
V ONLINE PROSTŘEDÍ

Jekatěrina Málková

W
W

W
.S

M
A

R
TE

E.
CZ

30. 06. 2020

WEBINÁŘE PRO KARIÉROVÉ PORADCE

ROZVOJ KOMPETENCÍ PRO
VOLBU POVOLÁNÍ



KDO JSEM? 

W W W . S M A R T E E . C Z

promovala v oborech "Finance a bankovnictví"
a  "Hospodářská politika a správa"
Aplikovaná diplomacie, Diplomatická akademie
Cyrila Svobody
 
jednatelka s.r.o. ve stavebnictví - procesy,
finanční řízení, cenotvorba, personalistika
 
koučování a mentoring, mentorování startupu v
krizovém stavu v rámci projektu Czechekosytem
agentury Czechinvest
 
ředitelka pro rozvoj Bezones a.s.
 
Smartee ČR - kariérové poradenství a vzdělávání
pro mládež

1998
 
2013
 
 
2002 - 2009
 
 
2010
 
 
 
2014
 
od roku 2016



SMARTEE ČR

W W W . S M A R T E E . C Z

kariérové poradenství a vzdělávání pro mládež

Mimoškolní
víkendové
kurzy pro
teenagery

DVPP
Kariérové

poradenství a
kreativní
techniky 

8 mýtů o volbě
budoucího
povolání.

Pracovní sešity
v sadě pro KP

8 mýtů o volbě
budoucího
povolání.
Reloaded

Nové sešity pro
žáky

2016 2017 - 2020 2019 červen 2020

> 100 teenagerů 
> 250 rodičů

182 pedagogů
132 škol

> 300 základních
škol

pilotních 10 škol
sešity pro žáky 

+ 80 základních škol 
 ukázkové výtisky



W W W . S M A R T E E . C Z

ROZVOJ KOMPETENCÍ PRO VOLBU POVOLÁNÍ 
V DOBĚ STRUKTURÁLNÍCH EKONOMICKÝCH ZMĚN

série webinářů pro kariérové  / výchovné poradce

7 webinářů 
48 účastníků

3 přístup k záznamům

1 hod. 30 min.

Google Meet

5 tematických bloků



W W W . S M A R T E E . C Z

TEMATICKÉ BLOKY WEBINÁŘE

Jakým bude svět po COVID-19. Změny lokálních a globálních

trhů práce. Zaměstnanost a zaměstnatelnost.

Povolání budoucnosti (aktivita do hodin).

Klíčové kompetence pro volbu a budoucí profesní uplatnění.

SODT - model pro plánování vzdělávacích aktivit a

poradenství.

Aktivita "Vysmáté metro". Sehraná třída – polovina úspěchu.

Příběh "Hraběnka“, zodpovědnost ve volbě povolání.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



Self-awareness
Sebeuvědomění S O

DT Desicion learning
Rozhodování

Opportunity
Awareness

Uvědomění si
příležitostí

Transition Skills
Zvládnutí přechodu

7-12x

Sebepoznání (S) nastavuje určitý filtr, který pomáhá se vyznat anebo si všimnout možností (O), ze
kterých na základě zvážení kritérií člověk si vybere / rozhodne (D) se pro nejlépe odpovídající a připraví

se na změnu / přechod (T).

W W W . S M A R T E E . C Z

MODEL SODT - TRANSORMACE PRO SOUČASNOST



W W W . S M A R T E E . C Z

ROZVOJ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ

Profesní kompetence
(hard skills)

Přenositelné 
kompetence
(soft skills)

Existenciální 
kompetence

Vím co dělám!

Umím se prosadit!

Umím se přizpůsobit!

(odborné vzdělání, praxe)

(krizová komunikace, pečlivé
plánování, obchodní dovednosti,
jazyková vybavenost apod.)

(životně důležité návyky)

Uvědomělost
Všímavost

Udržitelnost
Adaptabilita

= finanční gramotnost, emoční inteligence,  enviromentální výchova,
 výchova ke zdraví, kariérní gramotnost



W W W . S M A R T E E . C Z

MODEL SODT - KARIÉROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLE
Plánování aktivit a výstupů

Předmět S - Sebepoznání O - Příležitosti D - Rozhodování T - Tranzice

Matematika

Český jazyk

Literatura

Dějepis

Zeměpis

Občanská výchova

Chemie

Tělesná výchova

Výchova ke zdraví

Třídnické hodiny

Fyzika

Holky v ITMatematická inteligence

Přijímací zkoušky z ČJ

Přijímací zkoušky z MA

Kniha o kamarádovi

O politologii Příběh slavné osobnosti

Hraběnka

Povolání budoucnosti Atlas škol

Molekulární biologie

Prostorová inteligence

Tělesně pohybová int. Management sportu

Zvládnutí stresu

Prostorová inteligence STEM obory Příběh leteckého konstruktéra

Verbální inteligence

Filosofická inteligence

Kariérní portfolio

Kde hledáme práci?

Time management

Sebeprezentace

Cizí jazyky Práce bez hranic

Co dělá výživový poradce

Mapování kompetencí SAVT



W W W . S M A R T E E . C Z

SEHRANÁ TŘÍDA - SKUPINOVÉ AKTIVITY

Merci! 
(Christine Rabette, 2003)

Pravidla začátku tréninku - ve skupině musí
být vyřešená otázka pocitu bezpečí. Pokud
to není, efektivita učení se klesá. (Reptilní
část mozku říká "Udeř! Uteč! Zůstaň stát!")
Krátký film "Vysmáté metro" je dobré použít
před zahájením jakýchkoli skupinových
aktivit.
Podnět k tématu "Normy a stereotypy".
Podnět ke společné dohodě o pravidlech
skupinové spolupráce.

Katerina Malkova
Přeškrtnutí



W W W . S M A R T E E . C Z

PO WEBINÁŘI - GOOGLE UČEBNA



W W W . S M A R T E E . C Z

PO WEBINÁŘI - GOOGLE UČEBNA

video záznamy jednotlivých bloků

rozšířený výklad 

podrobný popis aktivit

pracovní listy ke stažení



více účastníků v kratším čase

W W W . S M A R T E E . C Z

VÝHODY WEBINÁŘŮ Z POZICE LEKTORKY

možnost dalšího kontaktů a komunikace s účastníky

operativnější předání informací

možnost navazujících školení a systémovější spolupráce

se stejnými účastníky

velká úspora času v případě cestování po celé republice



větší interakce díky
propojeným aplikací

W W W . S M A R T E E . C Z

DALŠÍ MOŽNOSTI (NEJEN) WEBINÁŘŮ

zapojení do řešení
skupinových úkolů

ověření získaných
poznatků a zpětná

vazba

online konzultace
interaktivní setkání 
online kurzy s živými vstupy lektorů
online interview se zástupci různých
firem a povolání

online rodičovské schůzky
online hackatony pro žáky apod.
kombinace offline a online výuky aj.

 



SMARTEE.CZ

JEKATĚRINA
MÁLKOVÁ

Kontakty

katerina@katerinamalkova.cz

(+420) 732 244 333

Smartee ČR

kariérové vzdělávání

autorka sešitů "8 mýtů o volbě
budoucího povolání. Reloaded"

Děkuji  za pozornost!


